
（単位：円）
予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0
特定資産運用益 0 0 0
受取入会金 60,000 0 60,000
受取会費 2,740,000 2,925,000 -185,000
登録費 254,375,000 250,536,566 3,838,434
事業収益 272,060,033 254,472,360 17,587,673
受取補助金等 88,226,751 80,414,226 7,812,525
雑収益 3,485,050 18,920,050 -15,435,000
経常収益計 620,951,834 607,273,202 13,678,632

(2）経常費用
事業費 537,624,024 503,122,749 34,501,275
管理費 91,728,814 82,916,500 8,812,314
経常費用計 629,352,838 586,039,249 43,313,589
当期経常増減額 -8,401,004 21,233,953 -29,634,957

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 -8,401,004 21,233,953 -29,634,957

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0
当期一般正味財産増減額 -8,525,504 21,109,453 -29,634,957
一般正味財産期首残高 1,184,364,915 1,104,060,281 80,304,634
一般正味財産期末残高 1,175,839,411 1,125,169,734 50,669,677

Ⅲ　正味財産期末残高 1,175,839,411 1,125,169,734 50,669,677

収支予算書総括表
令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 5,000 5,000 0

基本財産利息収入 5,000 5,000 0

特定資産運用益 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0

受取入会金 60,000 0 60,000

入会金収入 60,000 0 60,000

受取会費 2,740,000 2,925,000 -185,000

正会費収入 2,300,000 2,400,000 -100,000

賛助会員会費収入 230,000 310,000 -80,000

事業会員会費収入 30,000 55,000 -25,000

地域FA会員会費収入 180,000 160,000 20,000

登録費収入 254,375,000 250,536,566 3,838,434

審判員登録費収入 98,039,300 94,771,500 3,267,800

サッカーチーム選手登録費収入 108,342,200 106,292,800 2,049,400

フットサルチーム選手登録費収入 9,442,900 10,379,100 -936,200

JFA選手登録費直接収入 38,550,600 39,093,166 -542,566

事業収益 272,060,033 254,472,360 17,587,673

参加料収入 192,391,750 179,868,750 12,523,000

協賛金収入 8,021,136 6,375,000 1,646,136

広告料収入 1,340,000 1,040,000 300,000

受託事業 15,686,000 23,228,000 -7,542,000

その他収入 12,300,000 0 12,300,000

グラウンド利用収入 35,421,147 37,260,610 -1,839,463

賃貸収入 6,000,000 6,000,000 0

販売手数料収入 900,000 700,000 200,000

受取補助金等 88,226,751 80,414,226 7,812,525

JFA一括補助金収入 57,789,251 53,134,226 4,655,025

他団体助成金収入　 30,437,500 27,280,000 3,157,500

日本サッカー協会補助金等 14,562,500 5,770,000 8,792,500

関東サッカー協会補助金等 2,000,000 3,830,000 -1,830,000

神奈川県スポーツ協会補助金等 11,855,000 16,325,000 -4,470,000

その他補助金収入 2,020,000 1,355,000 665,000

雑収益 3,485,050 18,920,050 -15,435,000

受取利息 50,050 50,050 0

その他収入 3,435,000 18,870,000 -15,435,000

経常収益計 620,951,834 607,273,202 13,678,632

(2）経常費用 0

事業費 537,624,024 503,122,749 34,501,275

給料手当 14,356,136 13,600,000 756,136

旅費交通費 75,985,610 67,598,150 8,387,460

業務報酬※ 113,136,990 110,093,380 3,043,610

業務報酬（施設借用）※ 15,614,700 16,298,000 -683,300

福利厚生費 1,450,000 1,450,000 0

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目

通信運搬費 4,409,450 4,321,834 87,616

消耗什器備品費 822,000 3,186,000 -2,364,000

消耗品費 22,280,731 26,435,131 -4,154,400

修繕費 37,604,100 2,790,000 34,814,100

賃借料 39,008,733 43,912,951 -4,904,218

印刷製本費 10,470,300 9,055,925 1,414,375

燃料費 501,000 795,000 -294,000

委託費 34,215,000 35,606,000 -1,391,000

会議費 13,010,872 12,997,400 13,472

保険料 4,402,730 4,165,860 236,870

諸謝金 1,808,800 1,975,000 -166,200

支払手数料 1,006,813 901,812 105,001

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0

地代 40,840,000 40,840,000 0

水道光熱費 3,270,000 3,060,000 210,000

減価償却費 16,574,486 17,060,324 -485,838

租税公課 6,440,000 6,500,000 -60,000

広告費 0 250,000 -250,000

雑費 4,140,973 4,476,882 -335,909

審判員登録費 46,291,300 44,792,000 1,499,300

サッカーチーム選手登録費 25,258,000 25,767,000 -509,000

フットサル登録費 4,725,300 5,194,100 -468,800

その他事業費 0 0 0

管理費 91,728,814 82,916,500 8,812,314

役員報酬 8,880,000 8,775,000 105,000

給料手当 30,936,154 21,670,000 9,266,154

福利厚生費 5,400,000 5,100,000 300,000

共済掛金 1,800,000 1,800,000 0

旅費交通費 5,169,000 5,194,000 -25,000

業務報酬※ 7,275,000 7,561,000 -286,000

通信運搬費 1,608,000 1,539,000 69,000

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 6,004,400 5,406,000 598,400

修繕費 190,000 190,000 0

賃借料 9,455,000 10,490,000 -1,035,000

印刷製本費 751,000 808,000 -57,000

燃料費 140,000 140,000 0

委託費 4,200,000 4,150,000 50,000

会議費 1,918,000 1,973,000 -55,000

保険料 980,000 630,000 350,000

諸謝金 170,000 170,000 0

水道光熱費 700,000 700,000 0

負担金支出 210,000 201,000 9,000

慶弔費 440,000 640,000 -200,000

支払手数料 638,600 638,600 0

租税公課 4,000,000 3,891,500 108,500

減価償却費 0 0 0



（単位：円）

予算額 前年度予算額 増減

収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目

賃借料（ＦＢＣ） 0 0 0

雑費 863,660 1,249,400 -385,740

経常費用計 629,352,838 586,039,249 43,313,589

当期経常増減額 -8,401,004 21,233,953 -29,634,957

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 -8,401,004 21,233,953 -29,634,957

法人税 事業税　住民税 124,500 124,500 0

当期一般正味財産増減額 -8,525,504 21,109,453 -29,634,957

一般正味財産期首残高 1,184,364,915 1,104,060,281 80,304,634

一般正味財産期末残高 1,175,839,411 1,125,169,734 50,669,677

Ⅲ　正味財産期末残高 1,175,839,411 1,125,169,734 50,669,677

令和7年度 主要資金の収支予算額

7年度初残高 7年度増加額 7年度減少額 7年度末残高

基本財産 20,000,000 0 0 20,000,000

関東大会等基金 8,221,000 700,000 0 8,921,000

施設整備準備金 30,000,000 0 0 30,000,000

国債等安定債券 0 200,000,000 0 200,000,000

運用積立特定預金 200,000,000 0 200,000,000 0

258,221,000 200,700,000 200,000,000 258,921,000

令和7年度 固定資産の増減予算額

6年度末残高
7年度増加額
(資金支出）

7年度減少額
（減価償却費）

7年度末残高

建物/建物附属設備 31,994,585 0 3,776,276 28,218,309

構築物 54,220,105 0 11,567,569 42,652,536

器具備品 5 0 0 5

建物/建物附属設備（第2） 76,058,077 0 1,230,641 74,827,436

162,272,772 0 16,574,486 145,698,286

科　目

計

科　目

計



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

入会金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,740,000 0 2,740,000

正会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,300,000 0 2,300,000

賛助会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 230,000 0 230,000

事業会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

地域FA会員会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180,000 0 180,000

登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 254,375,000 0 254,375,000

審判員登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 98,039,300 0 98,039,300

サッカーチーム選手登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108,342,200 0 108,342,200

フットサルチーム選手登録費収 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,442,900 0 9,442,900

サッカー選手登録費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,550,600 0 38,550,600

事業収益 16,316,000 107,050,000 33,096,000 43,554,750 200,016,750 0 69,756,136 15,686,000 13,180,000 98,622,136 0 -26,578,853 272,060,033

参加料収入 16,316,000 103,760,000 28,761,000 43,554,750 192,391,750 0 0 0 0 0 0 0 192,391,750

協賛金収入 0 2,930,000 4,205,000 0 7,135,000 0 856,136 0 30,000 886,136 0 0 8,021,136

広告料収入 0 360,000 130,000 0 490,000 0 0 0 850,000 850,000 0 0 1,340,000

受託事業 0 0 0 0 0 0 0 15,686,000 0 15,686,000 0 0 15,686,000

その他収入 0 0 0 0 0 0 0 0 12,300,000 12,300,000 0 0 12,300,000

日本協会預り金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

パートナー提携料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

グラウンド利用収入 0 0 0 0 0 0 62,000,000 0 0 62,000,000 0 -26,578,853 35,421,147

賃貸収入 0 0 0 0 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000 0 0 6,000,000

販売手数料収入 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000 0 0 900,000

受取補助金等 0 0 11,855,000 0 11,855,000 9,000,000 0 0 0 9,000,000 67,371,751 0 88,226,751

JFA一括補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57,789,251 0 57,789,251

他団体助成金収入　 0 0 11,855,000 0 11,855,000 9,000,000 0 0 0 9,000,000 9,582,500 0 30,437,500

日本サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 9,000,000 0 0 0 9,000,000 5,562,500 0 14,562,500

関東サッカー協会補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000

県スポーツ協会補助金等 0 0 11,855,000 0 11,855,000 0 0 0 0 0 0 0 11,855,000

その他補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,020,000 0 2,020,000

雑収益 0 635,050 0 0 635,050 0 800,000 0 0 800,000 2,050,000 0 3,485,050

受取利息 0 50 0 0 50 0 0 0 0 0 50,000 0 50,050

その他収入 0 635,000 0 0 635,000 0 800,000 0 0 800,000 2,000,000 0 3,435,000

経常収益計 16,316,000 107,685,050 44,951,000 43,554,750 212,506,800 9,000,000 70,556,136 15,686,000 13,180,000 108,422,136 326,601,751 -26,578,853 620,951,834

(2）経常費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業費 32,489,990 133,508,050 127,130,865 38,604,750 331,733,655 52,500,486 73,416,136 12,586,000 17,582,000 156,084,622 76,274,600 -26,468,853 537,624,024

給料手当 0 0 0 0 0 0 14,356,136 0 0 14,356,136 0 0 14,356,136

旅費交通費 25,093,000 6,007,800 41,774,310 1,014,500 73,889,610 0 1,000,000 800,000 296,000 2,096,000 0 0 75,985,610

業務報酬※ 2,290,000 53,198,500 39,694,600 15,533,890 110,716,990 0 0 800,000 1,620,000 2,420,000 0 0 113,136,990

業務報酬（施設借用）※ 0 15,224,700 374,000 16,000 15,614,700 0 0 0 0 0 0 0 15,614,700

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000 0 0 1,450,000

通信運搬費 40,000 752,050 2,651,000 606,400 4,049,450 0 350,000 0 10,000 360,000 0 0 4,409,450

器具・備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 42,000 100,000 680,000 822,000 0 0 0 0 0 0 0 822,000

消耗品費 1,536,000 9,471,567 3,835,234 4,233,930 19,076,731 0 1,020,000 38,000 2,146,000 3,204,000 0 0 22,280,731

修繕費 0 50,000 298,100 0 348,100 35,926,000 1,330,000 0 0 37,256,000 0 0 37,604,100

賃借料 226,000 19,573,223 10,008,260 5,965,250 35,772,733 0 190,000 0 3,046,000 3,236,000 0 0 39,008,733

印刷製本費 85,000 5,454,500 140,800 190,000 5,870,300 0 0 0 4,600,000 4,600,000 0 0 10,470,300

燃料費 1,000 160,000 330,000 0 491,000 0 10,000 0 0 10,000 0 0 501,000

委託費 220,000 4,510,000 11,677,000 350,000 16,757,000 0 2,410,000 10,448,000 4,600,000 17,458,000 0 0 34,215,000

会議費 1,584,000 4,856,472 4,071,900 1,534,500 12,046,872 0 0 500,000 464,000 964,000 0 0 13,010,872

保険料 330,000 845,130 2,506,600 91,000 3,772,730 0 630,000 0 0 630,000 0 0 4,402,730

諸謝金 20,000 1,788,800 0 0 1,808,800 0 0 0 0 0 0 0 1,808,800

支払手数料 16,000 353,803 431,010 86,000 886,813 0 100,000 0 20,000 120,000 0 0 1,006,813

賃借料（FBC） 830,990 9,640,058 8,405,325 6,892,480 25,768,853 0 0 0 700,000 700,000 0 -26,468,853 0

地代 0 0 0 0 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000 0 0 40,840,000

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 3,270,000 0 0 3,270,000 0 0 3,270,000

減価償却費 0 0 0 0 0 16,574,486 0 0 0 16,574,486 0 0 16,574,486

租税公課 0 0 0 0 0 0 6,440,000 0 0 6,440,000 0 0 6,440,000

雑費 218,000 1,579,447 832,726 1,410,800 4,040,973 0 20,000 0 80,000 100,000 0 0 4,140,973

日本協会預り金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

審判員登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,291,300 0 46,291,300

サッカーチーム選手登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,258,000 0 25,258,000

フットサル登録費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,725,300 0 4,725,300

その他事業費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計



（単位：円）

事業１（普及交流） 事業２（スポーツ振興） 事業３（育成） 事業４（養成） 小計 環境整備 FBC 運営受託 その他 小計 合計

収支予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日　まで

科目
事業会計

法人会計 消去
その他会計

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 91,838,814 -110,000 91,728,814

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,880,000 0 8,880,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,936,154 0 30,936,154

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,400,000 0 5,400,000

共済掛金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000 0 1,800,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,169,000 0 5,169,000

業務報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,275,000 0 7,275,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,608,000 0 1,608,000

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,004,400 0 6,004,400

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 190,000 0 190,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,455,000 0 9,455,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 751,000 0 751,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 0 140,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,200,000 0 4,200,000

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,918,000 0 1,918,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 980,000 0 980,000

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 170,000 0 170,000

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000 0 700,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 210,000 0 210,000

慶弔費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 440,000

支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 638,600 0 638,600

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 4,000,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

賃借料（FBC） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 -110,000 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 863,660 0 863,660

経常費用計 32,489,990 133,508,050 127,130,865 38,604,750 331,733,655 52,500,486 73,416,136 12,586,000 17,582,000 156,084,622 168,113,414 -26,578,853 629,352,838

当期経常増減額 -16,173,990 -25,823,000 -82,179,865 4,950,000 -119,226,855 -43,500,486 -2,860,000 3,100,000 -4,402,000 -47,662,486 158,488,337 0 -8,401,004

2.経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(1)経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 16,173,990 25,823,000 82,179,865 0 124,176,855 53,852,000 2,914,500 -3,100,000 4,402,000 58,068,500 -182,245,355 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 4,950,000 4,950,000 10,351,514 54,500 0 0 10,406,014 -23,757,018 0 -8,401,004

法人税 事業税　住民税 0 0 0 0 0 0 54,500 70,000 0 124,500 0 0 124,500

当期一般正味財産増減額 0 0 0 4,950,000 4,950,000 10,351,514 0 -70,000 0 10,281,514 -23,757,018 0 -8,525,504

一般正味財産期首残高 441,688 5,214,968 21,416,422 0 27,073,078 184,527,488 13,556,913 10,687,871 0 208,772,272 948,519,565 0 1,184,364,915

一般正味財産期末残高 441,688 5,214,968 21,416,422 4,950,000 32,023,078 194,879,002 13,556,913 10,617,871 0 219,053,786 924,762,547 0 1,175,839,411

Ⅱ　正味財産期末残高 441,688 5,214,968 21,416,422 4,950,000 32,023,078 194,879,002 13,556,913 10,617,871 0 219,053,786 924,762,547 0 1,175,839,411


